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اسکورت دو بمب‌افکن آمریکا در 
خلیج‌فارس توسط اسرائیل

منابع رسانه‌ای عبری زبان از اسکورت دو بمب‌افکن 
آمریکایی توسط جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در 
مسیر حرکت این بمب‌افکن‌ها به سمت خلیج‌فارس خبر 
دادند. شبکه عبری زبان کان اعلام کرد که دو بمب‌افکن 
آمریکایی از نوع بی 52، در مسیر خلیج‌فارس از حریم 
هوایی اراضی اشغالی عبور کردند. این شبکه گزارش داد که 
سه جنگنده اسرائیلی از نوع اف 16 آی، این دو بمب‌افکن 
را در مسیر پرواز به سمت خلیج‌فارس اسکورت کردند.کان 
همچنین اعلام کرد: »این پرواز بمب‌افکن‌های آمریکا در 
چارچوب همکاری نزدیک ارتش اسرائیل و ارتش آمریکا 
صورت می‌گیرد و این همکاری یک عامل مهم در »حفظ 

امنیت آسمان اسرائیل و خاورمیانه« به شمار می‌رود.«

دیدار نخست‌وزیر اوکراین با 
شولتس در آلمان

نخست‌وزیر اوکراین، نخستین مقام عالی‌رتبه‌ای است که 
پس از چند ماه به آلمان سفر کرده و به افزایش کمک‌های 
نظامی این کشور اذعان داشته است.به گزارش شبکه 
خبری دویچه وله، اولاف شولتس صدراعظم آلمان با دنیس 
شمیهال، نخست‌وزیر اوکراین در حالی دیدار کرد که این 
مقام دولت کی‌یف به دنبال دریافت تسلیحات سنگین 
بیشتر از برلین برای مقابله با نیروهای روسی است.شمیهال 
انتظار دارد که سیستم دفاعی هوایی ایریس –تی را در 
پاییز سال جاری میلادی از برلین دریافت کند و همچنین 
افزود، کی‌یف امیدوار است که آلمان به یکی از رهبران در 
روند توسعه سیستم دفاع هوایی اوکراین بدل شود.شولتس 
نیز در جریان دیدار با نخست‌وزیر اوکراین وعده ادامه 
کمک‌های نظامی، سیاسی و مالی را مطرح کرد. نخست‌وزیر 
اوکراین در توئیتی نوشت که همراه با صدراعظم آلمان به 
بررسی تعمیق و گسترش همکاری‌ها و ظرفیت‌های دفاعی 
و حمایت‌های جامع بیشتر پرداخته و همچنین مسئله 
امنیت انرژی اروپا نیز در خلال این گفت‌وگو موردبحث 
قرارگرفته است.نخست‌وزیر اوکراین همچنین با فرانک والتر 
اشتاینمایر، رئیس‌جمهوری آلمان نیز اوایل روز یکشنبه 
دیدار کرد و در این دیدار، رئیس‌جمهوری آلمان بر ضرورت 
تأمین تسلیحات برای اوکراین تأکید داشت. سخنگوی 
ریاست جمهوری آلمان همچنین گفت: اشتاینمایر بر 

همکاری و ماندن در کنار اوکراین ادامه می‌دهد.

از اهدای ۳.۵میلیون دلار به آژانس 
توسط عربستان

عربستان سعودی اعلام کرده است که ۳.۵میلیون دلار 
برای دو ابتکار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اهدا کرد تا 
از استفاده مسالمت‌آمیز انرژی هسته‌ای، حمایت کند.به 
گزارش سعودی گازت، عربستان سعودی ۲.۵میلیون دلار 
به ابتکار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی جهت مدرن‌سازی 
آزمایشگاه‌های سایبرسدورف اهدا کرد.این ابتکار به تقویت 
قابلیت‌های هسته‌ای و رادیولوژیکی کمک خواهد کرد تا 
استفاده از تکنیک‌های هسته‌ای را به حداکثر برسانند و 
منابع و خدماتی را به کشورهای عضو آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی جهت اطمینان از استفاده ایمن فناوری هسته‌ای ارائه 
دهد.عربستان سعودی همچنین اعلام کرده که یک میلیون 
دلار برای حمایت ابتکار دیگر این آژانس جهت مبارزه با 
بیماری‌های مشترک انسان و حیوان اهدا کرده است تا 
به جلوگیری از شیوع این دسته از بیماری‌ها با استفاده از 
تکنولوژی‌های هسته‌ای و همچنین تشخیص زودهنگام آن 
کمک کنند.به نوشته سعودی گزت، این کمک‌های ریاض 
به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیانگر حمایت‌های مداوم 
این کشو از تلاش‌ها و ابتکارات آژانس است تا در نتیجه از 

استفاده مسالمت‌آمیز انرژی هسته‌ای حمایت کند.

خبر

همدلی| به دنبال رقابت فشرده چند هفته‌ای و پر 
تنش، در نهایت روز گذشته، لیز تراس به‌عنوان 
نخست‌وزیر جدید انگلیس جانشین بوریس جانسون 
شد و از فردا رسماً آغاز به کار می‌کند. این نخست‌وزیر 
جدید انگلیس، وارث اقتصادی خواهد بود که تورم 
آن به بالاترین حد خود در ۴۰سال گذشته رسیده 
است. قرار است بوریس جانسون، نخست‌وزیر در حال 
کناره‌گیری انگلیس امروز در سخنرانی وداع خود 
خواستار حمایت حزب محافظه‌کارش از تراس شود. 
تراس که در دولت جانسون به‌عنوان وزیر خارجه 
خدمت کرد، قول داده که در عرض یک هفته پس از 
تصدی مسئولیت، کمک‌های بیشتری را برای 
حفاظت از مصرف‌کنندگان در برابر تورم اعلام کند. 
لیز تراس یکی از وفادارترین سیاستمداران نزدیک به 
جانسون است و انتظار می‌رود سیاست‌های او را ادامه 
دهد.لیز تراس و ریشی سوناک، دو نامزد اصلی 
انتخابات نخست‌وزیری انگلیس بودند؛ منصبی که با 
اعلام استعفای بوریس جانسون، رهبر حزب حاکم 
محافظه‌کار در هفتم ژوئیه، خالی شد. در نظام 
پارلمانی انگلیس، ازآنجاکه این حزب در حال حاضر 
در این کشور حاکم است، ریاست حزب به‌صورت 
خودکار به‌عنوان نخست‌وزیر انگلیس انتخاب خواهد 
شد. در رأی‌گیری حزب محافظه‌کار برای تعیین 
نخست‌وزیر جدید بریتانیا از ۱۷۲۴۳۷ نماینده 
انتخاباتی حزب محافظه‌کار دراین‌باره سوال شد که 
۸۲.۶ درصد آن‌ها موفق شدند آرای خود را در بازه 
زمانی مشخص‌شده ثبت کنند و بر اساس آن، لیز 
تراس ۸۱۳۲۶ رای و ریشی سوناک ۶۰۳۹۹ رای را 
کسب کردند و به‌این‌ترتیب لیز تراس جانشین 
بوریس جانسون به‌عنوان نخست‌وزیر انگلستان، ولز، 
ایرلند شمالی و اسکاتلند به‌عنوان بریتانیا خواهد بود.

در همین حال، لیز تراس وزیر خارجه انگلیس، با بیان 
اینکه تحت نظر او هیچ نوع همه‌پرسی استقلالی در 
اسکاتلند برگزار نخواهد شد، وعده داده است که 
اتحادیه بریتانیا را تقویت و از آن دفاع کند. او به 
نشریه دیلی‌تلگراف گفت که در صورت پیروزی در 
رقابت بر سر رهبری حزب محافظه‌کار اجازه نخواهد 
داد یک همه‌پرسی استقلال جدید برای اسکاتلند 
برگزار شود. به نظر می‌رسد که امتناع او از برگزاری 
همه‌پرسی استقلال دوم در هر مقطعی برای 
اسکاتلند، قاطع‌تر از مخالفت قبلی بوریس جانسون 
نخست‌وزیر پیشین باشد که برگزاری چنین 
همه‌پرسی استقلالی را صرفاً با استناد به اینکه زمان 
برای آن مناسب نیست، رد می‌کرد. تراس اظهار کرد: 
»ملی‌گراهای اسکاتلندی پذیرفتند که همه‌پرسی 
استقلال آن‌ها فرصتی است که تنها یک‌بار در هر 
نسل پدید می‌آید و من آن‌ها را به حفظ این دیدگاه 
وادار خواهم کرد.«او اضافه کرد: »من در راستای 
تقویت کلیت اتحادیه بریتانیا کار خواهم کرد. من 
به‌عنوان نخست‌وزیر، همان‌طور که قبلاً در مورد 
پروتکل مرزی ایرلند شمالی این‌گونه عمل کرده‌ام، 
آنچه را لازم و درست است برای دفاع از اتحادیه 
بریتانیا انجام خواهم داد.« این اظهارنظر او در حالی 
مطرح شد که برندون لوئیس که در اوایل ماه جاری 
میلادی از سمت وزیر امور ایرلند شمالی در دولت 
انگلیس استعفا داد، از نامزدی تراس برای جانشینی 
جانسون در پست نخست‌وزیری حمایت کرد.ماه 
گذشته میلادی نیز نیکولا استورجن، وزیر اول 
اسکاتلند اعلام کرد که برنامه دارد تا دومین 
همه‌پرسی استقلال اسکاتلند را در اکتبر ۲۰۲۳ 

برگزار کند. بوریس جانسون در پاسخ به او گفت: 
ازآنجایی‌که کشور ما با چالش‌های بی‌سابقه‌ای در 
داخل و خارج از خاکش مواجه است، نمی‌توانم قبول 
کنم که اکنون زمان بازگشت به طرح مجدد سؤالی 
است که مردم اسکاتلند در سال ۲۰۱۴ به‌وضوح به 
آن پاسخ دادند. بااین‌حال، لیز تراس اعلام کرد: 
»حزب ملی اسکاتلند در همه‌پرسی سال ۲۰۱۴ 
شکست خورد و نیکولا استورجن اکنون یک کمپین 
فریبکار را رهبری می‌کند تا بریتانیا را درهم‌شکسته 
و اتحادیه آن را تجزیه کند؛ اما من کاملاً واضح 
می‌گویم که هیچ همه‌پرسی استقلال دومی برای 
اسکاتلند تحت نظارت من برگزار نخواهد شد. هر 
همه‌پرسی استقلالی برای اسکاتلند باید توسط 
پارلمان لندن مجوز بگیرد. اگر من نخست‌وزیر شوم، 
این اختیار را نمی‌دهم.«تراس همچنین در 
اظهارنظری دیگر اعلام کرده بود که سیاستمداران 
دولت‌های توسعه‌یافته اسکاتلند، ولز، ایرلند شمالی 
به‌جای اینکه زندگی مردم را بهتر کنند، درگیر 
بازی‌های سیاسی هستند. او ضمن انتقاد از حزب 
ملی اسکاتلند، حزب شین فین ایرلند و حزب کارگر 
ولز، متعهد شد تا به تقسیم قانون اساسی پایان دهد. 
لیز تراس همچنین با اشاره به برنامه‌هایش گفت: 
»من قبل از رفتن به مدرسه جامع در لیدز، در پیزلی 
بزرگ شدم. من خودم را فرزند این اتحادیه می‌دانم. 
وقتی می‌گویم برای کشورم کاری می‌کنم، منظورم 
همه‌چیز است. به‌عنوان نخست‌وزیر، من قصد دارم 
نقش وزیر این اتحادیه را بر عهده بگیرم و به دنبال 
تحکیم آن هستم.« او اضافه کرد که مدت طولانی 
است که سیاستمداران دولت‌های توسعه‌یافته 
اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی به‌جای تمرکز بر 
اولویت‌هایشان، درگیری بازی‌های سیاسی شده‌اند.

این سیاستمدار انگلیسی گفت: »حزب کارگر در 
مجلس شورای ملی ولز بر حمایت از ملی‌گرایان تکیه 
می‌کند و در سرمایه‌گذاری بر زیرساخت‌های کلیدی 
در ولز شکست خورده‌اند. در ایرلند شمالی، شین 
فین، مشتاق است تا بین ایرلند شمالی و بریتانیا 
فاصله و تفرقه بیندازد و خود را هر چه بیشتر و بیشتر 
دور سازد و در اسکاتلند، به‌جای توجه به اولویت‌های 
مردم، اس ان پی، درگیر استقلال است.« تراس اضافه 
کرد: »ما چهار کشور مجزا نیستیم. ما کشور بزرگی 
هستیم که نه‌تنها تاریخ و نهادهای مشترک بلکه 
خانواده، دوستان و ارزش‌های مشترکی نیز داریم. من 
اطمینان می‌دهم که تمام اعضای خانواده‌ ما همچنان 
به دریافت توجه، حمایت و سرمایه‌گذاری که 
ادامه  هستند،  آن  مستحق  و  شایسته 
می‌دهند.«نخست‌وزیر جدید انگلیس همچنین نگاه 
متفاوتی در مورد جنگ در اوکراین دارد. او در 
اظهارنظری در این زمینه اعلام کرده است که مخالف 

دخالت مستقیم سربازان کشورش در درگیری 
اوکراین است. به گزارش خبرگزاری تاس، لیز تراس 
گفت: »ما هر آنچه لازم است در حمایت از اوکراین 
انجام می‌دهیم اما مخالف دخالت مستقیم نیروها و 
سربازان انگلیسی در جنگ اوکراین هستم.« او ادامه 
داد: »ما رهبری ائتلاف بین‌المللی را در ارسال 
تسلیحات به اوکراین در اختیار داریم و تحریم‌هایی را 
علیه روسیه وضع کرده‌ایم اما از مداخله مستقیم 
نیروهای انگلیسی در این نبرد حمایت نمی‌کنم.« 
همچنین لیز تراس از پاسخ مستقیم به این سوال که 
آیا امانوئل ماکرون دوستِ انگلیس است یا دشمن 
آن، خودداری کرد و گفت، هنوز مشخص نیست. به 
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، لیز تراس گفت: 
»هنوز مشخص نیست، اگر نخست‌وزیر شوم، او را بر 
اساس اعمالش قضاوت خواهم کرد، نه حرف‌هایش.« 
این در حالی است که ریشی سوناک، رقیب لیز تراس 
در انتخابات آتی انگلیس، امانوئل ماکرون، 
رئیس‌جمهوری فرانسه را دوست انگلیس توصیف 
کرده بود.به‌هرروی، لیز تراس در شرایطی سکان 
مدیریت کلان انگلستان را در دست می‌گیرد که 
بخش‌های صنعتی انگلیس به‌طور فزاینده‌ای 
خوش‌بین هستند این نخست‌وزیر جدید از طرح‌هایی 
حمایت کند که جلوی افزایش حداکثر قیمت گاز و 
برق را که هر سه ماه یک‌بار تعیین می‌شود، بگیرد. 
تراس قصد دارد تا پیشنهاد کاهش مالیات تا سقف 
۳۰میلیارد پوند را از طریق بودجه اضطراری در اواخر 
این ماه ارائه دهد. لیز تراس ۴۷ساله متولد آکسفورد 
است. او گفته پدر و مادرش که استاد ریاضی و 
پرستار بودند از حزب کارگر هم چپ‌گراتر بودند. او 
که در مدارس دولتی درس خوانده، در نوجوانی عضو 
حزب لیبرال‌ دموکرات بود و در کنفرانس سالانه این 
حزب در سال ۱۹۹۴ در حمایت از حذف سلطنت 
سخنرانی کرد. تراس از دانشگاه آکسفورد لیسانس 
فلسفه، سیاست و اقتصاد گرفت. پس از فارغ‌التحصیلی 
برای چند شرکت، از جمله شل، به‌عنوان حسابدار 
کار کرد و مدتی هم قائم‌مقام یک اندیشکده راست‌گرا 
بود.لیز تراس در دانشگاه ازنظر سیاسی فعال بود و در 
همان دوران به حزب محافظه‌کار پیوست. در 
انتخابات پارلمانی سال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۰۵ نامزد 
شد، ولی شکست خورد. تا آنکه در سال ۲۰۱۰ با 
حمایت دیوید کامرون به‌عنوان نامزد این حزب در 
حوزه انتخابیه‌ای بسیار محافظه‌کار برگزیده شد و 
توانست وارد مجلس شود. دو سال بعد به‌عنوان 
معاون وزیر آموزش، اولین سمت دولتی‌اش را گرفت 
و سال ۲۰۱۴ به‌عنوان وزیر کشاورزی و محیط‌زیست 
به عضویت کابینه درآمد. در این هشت سال او وزیر 
دادگستری، قائم‌مقام وزیر دارایی و وزیر تجارت 
بین‌المللی هم بود و سال ۲۰۲۱ به مقام وزیر خارجه 

ارتقا پیدا کرد.تراس در دوران پیش از همه‌پرسی 
۲۰۱۶ طرفدار ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا بود و 
می‌گفت بریگزیت باعث کاهش تجارت، 
سرمایه‌گذاری و فرصت‌های شغلی می‌شود؛ اما پس 
از پیروزی طرفداران خروج در رفراندوم، او نظرش را 
تغییر داد و کم‌کم به یکی از سرسخت‌ترین هواداران 
خروج از این اتحادیه تبدیل شد. امروز این پیروز 
رقابت حزبی محافظه‌کاران انگلیس به اسکاتلند و نزد 
الیزابت دوم می‌رود و او از تراس می‌خواهد تا دولت 
تشکیل دهد. لیز تراس چهارمین نخست‌وزیر 
محافظه‌کار انگلیس از زمان انتخابات ۲۰۱۵ می‌شود.

تراس اعلام کرده است که در صورت لزوم آماده 
پرتاب موشک‌های هسته‌ای است. به گزارش 
اسپوتنیک، تراس در نشستی با اعضای حزب 
محافظه‌کار در بیرمنگام در پاسخ به این سوال که چه 
احساسی نسبت به فشار دادن دکمه هسته‌ای و ایجاد 
نابودی جهانی، دارد، گفت: »فکر می‌کنم این وظیفه 
مهم نخست‌وزیر است و آماده انجام آن هستم.« وزیر 
امور خارجه در مورد اینکه انگلیس ممکن است علیه 
کدام کشور متقاعد شود که از سلاح هسته‌ای 
استفاده کند، توضیح بیشتری نداد. او در طول 
مبارزات انتخاباتی لفاظی‌های جنگ‌طلبانه زیادی 
عمدتاً علیه روسیه داشته و یکی از حامیان سرسخت 
اوکراین است. تراس همچنین متعهد شد که 
هزینه‌های نظامی را تا پایان دهه، به ۳درصد از تولید 
ناخالص داخلی افزایش دهد. او قول داد در صورت 
انتخاب شدن به‌عنوان نخست‌وزیر جدید انگلیس 
اطلاعات بیشتری درباره اقدامات روسیه در جهان از 
حالت طبقه‌بندی خارج کند.تراس برای تلگراف 
نوشت: »من به‌عنوان نخست‌وزیر هر کاری که ممکن 
است - از جمله حذف محرمانه اطلاعات بیشتر - 
برای افشای ابعاد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه در معرض دید جهانیان انجام خواهم داد. 
دولت من از اطلاعات استراتژیک برای افشای 
تلاش‌های کرملین برای تضعیف و بی‌ثبات کردن 
دموکراسی‌های آزادی‌خواه استفاده خواهد کرد.« 
تراس اضافه کرد: »من رویکرد سخت‌گیرانه‌ای را 
برای مقابله با فعالیت‌های شرورانه از سوی کشورهای 
بالقوه متخاصم و سایرین که امنیت جهانی را تهدید 
می‌کنند، اتخاذ خواهم کرد.«تراس و ریشی سوناک، 
وزیر خزانه‌داری بریتانیا، دو نامزد نهایی رقابت‌های 
انتخاباتی برای تصدی پست نخست‌وزیری بودند که 
پس از اعلام استعفای نخست‌وزیر بریتانیا بوریس 
جانسون در ۷ژوئیه صورت گرفت. در آخرین دور، 
همه اعضای حزب - حدود 200هزار نفر - نامزد 
موردنظر را از بین دو فینالیست انتخاب خواهند کرد. 
رأی‌گیری از طریق پست انجام شد. این در حال 
است که نخست‌وزیر جدید انگلستان، ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهور روسیه را مقصر وضعیت 
نابسامان اقتصاد انگلیس می‌دانند که به دلیل تورم 
بالا، قیمت گاز بالا و هزینه‌های غیرقابل مقرون‌به‌صرفه 
زندگی که به‌طور گسترده ناشی از محدودیت‌های 
یک‌جانبه اعمال‌شده توسط لندن و متحدانش است، 

گرفتارشده است.

»لیز تراس« نخست‌وزیر جدید بریتانیا شد 

کلید خانه شماره 10 در دست یک زن

همدلی| حجم گسترده کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی در روند مذاکرات 
میان ایران و قدرت‌های غربی در زمینه احیای توافق هسته‌ای به موضوع مهم 
گزارش‌های تحلیلی رسانه‌های جهان تبدیل شده است. این در شرایطی است که 
دولت اسراییل در روزهای اخیر رویکردی بی‌سروصدا در دیپلماسی را اتخاذ کرده 
و تصمیم گرفته تا دیوید بارنئا، رییس موساد را به واشنگتن بفرستد تا مقامات 
کاخ سفید، سیا، پنتاگون و قانون‌گذاران آمریکایی را درباره مطالبات تل‌آویو توجیه 
کند. یائیر لاپید،‌ نخست‌وزیر اسرائیل و دیگر مقامات ارشد این رژیم نیز اخیراً 
نگرانی فزاینده‌ای را دراین‌باره ابراز کرده‌اند.در همین زمینه، روزنامه وال‌استریت 
ژورنال در گزارشی درباره کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی برای ناکام گذاشتن 
تلاش‌های دیپلماتیک ایران و قدرت‌های غربی برای احیای توافق هسته‌ای، نوشت: 
»مقامات اسراییلی دست‌وپا می‌زنند تا بر دولت بایدن درحالی‌که برای احیای 
توافق هسته‌ای تلاش‌ می‌کند، اعمال‌نفوذ کرده و هم‌زمان با ورود مذاکرات وین 
به مرحله‌ای حساس، آمریکا را ترغیب کنند که مواضعش در قبال ایران را تشدید 
کند و هیچ‌گونه امتیازی به آن ندهد.«وال‌استریت ژورنال در ادامه نوشت: »با 
توجه به تقابل غیرمستقیم اسراییل و ایران و این دیدگاه مشترک در واشنگتن 
و تل‌آویو مبنی بر اینکه ایران تهدیدی جدی علیه امنیت اسراییل است، نظر 
رژیم اسراییل درباره توافق هسته‌ای ایران اهمیت ویژه‌ای در واشنگتن دارد. 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر پیشین اسراییل از طریق تقابل آشکار با دولت اوباما و 
سخنرانی در کنگره آمریکا در راستای طرحی برای انجام نشدن این توافق، به‌طور 
غیر موفقیت‌آمیزی سعی کرد اعمال‌نفوذ بر واشنگتن را در سال ۲۰۱۵ رهبری 
کند.«این گزارش همچنین مطرح می‌کند: »یک مقام آمریکایی می‌گوید، فصل 
انتخابات در اسراییل تا حدی باعث شد بحث‌ها و لفاظی‌های شدیدتری از سوی 
سیاست‌مداران تل‌آویو درباره توافق مطرح شود که البته به‌طورکلی خواهانی در 
اسراییل ندارد. برخی افرادی که در جریان رایزنی‌های آمریکا و اسراییل دراین‌باره 
بوده‌اند، می‌گویند، واشنگتن از نزدیک تل‌آویو را در جریان مذاکرات گذاشته است 
که به اسراییل اجازه می‌دهد به‌طور غیرعلنی درباره امتیاز دادن فشار بیاورد و 
حساسیت واشنگتن را نسبت به نگرانی‌های اسراییل بالا ببرد و باعث شود آمریکا 
با احتیاط بیشتری در این مسیر گام بردارد.«در گزارش این روزنامه آمده است: 
»مقامات اسراییلی می‌گویند، در حالت کنونی، احیای توافق هسته‌ای سال 
۲۰۱۵ خطرناک است، چون ایران از آن موقع پیشرفت زیادی در زمینه برنامه 
هسته‌ای‌اش داشته است. این توافق بندهای غروبی دارد که به ایرانی اجازه می‌دهد 
از سال ۲۰۳۰، مقادیر نامحدودی اورانیوم غنی‌سازی کند. استدلال آن‌‎ها این 
است که توافق احیا شده موجب مشروعیت بخشیدن بر بلندپروازی‌های هسته‌ای 

ایران می‌شود. اسرائیل توافقی می‌خواهد که به‌طور دائمی برنامه هسته‌ای ایران و 
»جنگ‌طلبی آن در منطقه« را محدود کند، همان توافق طولانی‌تر و قوی‌تری 
که رییس جمهور بایدن گفته بود در پی آن است. ایران گفته است درباره توافق 
گسترده‌تری مذاکره نخواهد کرد.«وال‌استریت علاوه بر این نوشت: »وقتی بارنئا 
)رییس موساد( به واشنگتن سفر کند، با قانون‌گذاران آمریکایی دیدار می‌کند 
تا علیه توافق لابی کند اما به‌طور غیرعلنی انجام خواهد شد.« این روزنامه در 
آخر نوشت: »یک مقام ارشد اسراییلی گفت، بایدن موافقت کرده است در برابر 
تلاش‌های ایران برای فشار آوردن به آمریکا و دیگر شرکای مذاکره‌کننده آن جهت 
بستن پرونده تحقیقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران، یا حداقل ترغیب 
آژانس به پایان دادن آن، مقاومت کند.«در همین حال، رییس رژیم صهیونیستی 
نیز در سفر به آلمان با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران، درباره هرگونه توافق 
احتمالی در مذاکرات وین ابراز نگرانی کرد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، اسحاق 
هرتزوگ، رییس رژیم اسراییل که به برلین سفر کرده است، در دیدار با فرانک 
والتر اشتاینمایر، رییس جمهور آلمان گفت که رژیمش، به‌دقت مذاکرات احیای 
توافق هسته‌ای را دنبال می‌کند.هرتزوگ با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت: 
»ما به‌شدت نگران یک‌ توافق احتمالی هستیم چون از نداشتن جدیت، صداقت 
و پایبندی حکومت ایران به قوانین جهانی نگرانیم.«او همچنین ایران را به رعایت 
نکردن قوانین بین‌المللی متهم کرده و گفت که تهران آشکارا خواستار ریشه‌کن 
کردن و نابودی رژیم صهیونیستی شده است. رییس رژیم اسراییل گفت: »بنابراین، 
چرا جهان باید به ایران و هر یک از مقاصدش اطمینان داشته باشد؟«هرتزوگ 
همچنین گفت که این نگرانی‌ها را با رییس جمهور آلمان در میان گذاشته است.« 
این اظهارات هرتزوگ علیه احیای توافق هسته‌ای در آلمان، در بحبوحه تلاش 
طرفین مذاکرات وین برای احیای توافق هسته‌ای و پیشرفت‌های اخیر در این 
زمینه مطرح می‌شود.آمریکا و ایران در مدت اخیر در حال بررسی پاسخ‌های 
یکدیگر نسبت به متن پیشنهادی اتحادیه اروپا برای احیای توافق هسته‌ای بوده‌اند 
که به گفته جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده 
مذاکرات وین، آخرین متن پیش‌نویس و آخرین پیشنهاد برای رسیدن به توافقی 
بر سر احیای توافق هسته‌ای است. این پیشرفت‌ها در مدت اخیر مقامات ارشد 
رژیم صهیونیستی را به واکنش واداشته و درباره انجام شدن توافق احتمالی ابزار 
نگرانی کرده‌اند. علاوه بر این، پایگاه خبری صدی البلد، اخیراً با استناد به اظهارات 
برخی منابع رسانه‌ای در گزارشی نوشته بود، مذاکرات هسته‌ای میان ایران و 
قدرت‌های بزرگ در مراحل نهایی خود است و رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند که 
واشنگتن را قانع کند تا مواضع خود در پرونده توافق هسته‌ای را تشدید کند.طبق 

این گزارش، این منابع می‌گویند، درحالی‌که واشنگتن و تهران در حال بررسی 
پیشنهادات اتحادیه اروپا و نقطه نظرات یکدیگر برای احیای برجام هستند، دولت 
رژیم صهیونیستی همچنان تلاش می‌کند که بر موضع آمریکا در این پرونده تأثیر 
بگذارد. در بخشی از گزارش این رسانه عربی آمده است که واشنگتن قرار است در 
مقابل امضای توافق هسته‌ای با ایران و بازگشت به برجام، امتیازات و بسته جبرانی 
امنیتی در اختیار تل‌آویو قرار بدهد و تأکید می‌کند گفت‌وگوها در خصوص این 
بسته هنوز رسمی نشده است اما به‌محض امضای توافق هسته‌ای، این امتیازات 

جبرانی هم علنی خواهد شد.

ادامه کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی در کارزار برجام

جزییات جدید منتشر شد
 دیدار احمد مسعود با طالبان در تهران

رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان در گفت‌وگویی با یک 
روزنامه هندی به بیان جزییات جدیدی درباره دیدار با 
هیاتی از طالبان در تهران پرداخت.به گزارش روزنامه 
ایندین اکسپرس نوشت: احمد مسعود، رهبر جبهه 
مقاومت ملی افغانستان در بخشی از یک گفت‌وگوی 
اختصاصی با این روزنامه، گفت در جریان دیدارش 
با امیرخان متقی، وزیر امور خارجه طالبان در سال 
گذشته در ایران، سمتی در دولت طالبان به او پیشنهاد 
شده بود که آن را رد کرد.اظهارات احمد مسعود در پی 
این مطرح می‌شود که در دی‌ماه سال ۱۴۰۰، ذبیح‌الله 
مجاهد، سخنگوی طالبان در صفحه توییترش درباره سفر 
هیاتی از طالبان به تهران نوشت: »اسماعیل‌خان، والی 
پیشین هرات و احمد مسعود با هیاتی از امارت اسلامی 
در تهران دیدار کردند. طی این نشست، امارت اسلامی به 
آن‌ها اطمینان داد می‌توانند بدون هیچ نگرانی به کشور 
بازگردند.« بلال کریمی، معاون سخنگوی دولت موقت 
طالبان نیز در یک پیام توییتری این دیدار را تائید کرده 
بود.علاوه بر این، عبدالقیوم سلیمانی، سرپرست سفارت 
افغانستان در ایران در یک نشست خبری پیرامون 
سفر امیرخان متقی، وزیر امور خارجه دولت موقت 
طالبان به تهران و مذاکره او با محمد اسماعیل‌خان، از 
رهبران جهادی و احمد مسعود، فرمانده جبهه مقاومت 
پنجشیر ضمن رد هرگونه اختلاف بین دو طرف بیان 
داشت: فضا کاملاً صمیمانه بود، صحبت‌های امیرخان 
متقی در این مذاکره خوب بود و در برابر صحبت‌های 
طرف مقابل موضع‌گیری منفی نداشت.بر اساس گزارش 
خبرگزاری صدای افغان )آوا( این عضو ناظر در مذاکره 
گفت: »طرفین مذاکره به این نتیجه رسیدند که با تیم‌ها، 
طیف‌های مختلف و مردم افغانستان صحبت کنند و بعد 
از یک بررسی، مجدداً و با میانجی‌گری جمهوری اسلامی 

ایران مذاکرات بین‌الافغانی را آغاز کنند.«

امیدواری دوحه به احیای توافق هسته‌ای
وزیر خارجه قطر در گفت‌وگو با همتای ایرانی خود 
نسبت به احیای توافق هسته‌ای میان تهران و واشنگتن 
ابراز امیدواری کرد.به گزارش ایسنا، شیخ محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور 
خارجه قطر شب گذشته با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران تلفنی گفت‌وگو کرد. در این تماس 
برخی مباحث کنسولی و همچنین آخرین وضعیت 
مذاکره برای لغو تحریم‌ها مورد ارزیابی و رایزنی طرفین 
قرار گرفت.بر اساس گزارش الجزیره، وزارت خارجه قطر 
در بیانیه‌ای در این رابطه نوشت که محمد بن عبدالرحمن 
در این گفت‌وگوی تلفنی بار دیگر بر امیدواری دوحه برای 
رسیدن به توافق میان تهران و واشنگتن در راستای 
احیای برجام تأکید کرد.او نسبت به امضای توافق عادلانه 
برای همه طرف‌ها و درنظرگرفتن نگرانی همه کشورها 
ابراز امیدواری کرد و گفت که این امر در راستای امنیت 
و ثبات در منطقه است.پیش‌ازاین یک مقام قطری به 
خبرگزاری رویترز گفت که چارلز میشل، رییس شورای 
اروپا که قرار است به قطر سفر کند، با مقامات بلندپایه 
این کشور دیدار خواهد کرد تا درباره مسائل منطقه‌ای و 
بین‌المللی، از جمله بحران روسیه-اوکراین، بحران انرژی 
و برخی دیگر از مسائل مانند افغانستان، ایران و مسائل 

اسراییل-فلسطین بررسی کرده بحث و رایزنی کنند.

خبر

سازمان آگهی ها

09126870191
02166981271

روزنامه


